Mitteilungsblatt Amt Eggebek



















Amtliches Bekanntmachungsblatt des Amtes Eggebek und der Gemeinden Jerrishoe, Jörl, Langstedt, Sollerup, Eggebek, Janneby, hackstedt und Wanderup

Nr. 24

Freitag, den 08.07.2022

18. Jahrgang

Seite 144

Inhalt

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Eggebek für das Haushaltsjahr 2022

Das Mitteilungsblatt wird vom Amt Eggebek und den Gemeinden Eggebek, Janneby, Jerrishoe, Jörl, Langstedt, Sollerup, Süderhackstedt und Wanderup herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davor liegenden Werktag. Erscheint eine zusätzliche Ausgabe, so wird auf das Brscheinen unden Teils im Flensburger Tageblatt hingewiesen. Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Eggebek, Hauptstraße 2, 24852 Eggebek, Tel. 04609/900-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich:

vierteljährlich per Post gegen eine Gebühr von 15,00 Euro, zahlbar im Voraus, per Newsletter (elektronische Post) kostenfrei. Abonnement:

Einzelbezug:

per Post gegen eine Gebühr von 2,00 Euro je Ausgabe, durch Abholung beim Amt Eggebek, kostenfrei.Internet:

www.amt-eggebek.de.

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Eggebek für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund des §80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 28.06.2022 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden	erhöht	vermindert	und damit der Gesamt- betrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
	um	um		
			gegenüber	nuninehr fest-
		1	bisher	gesetzt auf
1. Im Verwaltungshaushalt				
die Einnahmen	5.000,00 6		5.808.800,00	€ 5.813.800,00
die Ausgaben	5.000,00 (5.808.800,00	€ 5.813.800,00
2.1-1/				
 Im Vermögenshaushalt die Einnahmen 	1.994.000,00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2 615 800 00	C = 600 800 00
die Ausgaben	1.994.000,00 €		3.615.800.00	
die Ausgaben	1.254.000,00 (3.013.000,00	2.009.800,00
		*		
	§ 2			
Es werden neu festgesetzt:				
Der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	von bisher	2.000.000,00 €	auf	4,100,000,00
der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-	VOII DISIICI	2.000.000,00 €	auı	4.100.000,00
ermächtigungen		-un	verändert-	
3. der Höchstbertrag der Kassenkredite			verändert-	
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan				
ausgewiesenen Stellen		-un	verändert-	
Die §§ 3 und 4 bleiben unverändert.	§ -			
Die 99 5 und 4 bielbeit unverandert.				
				Gemeinde Eggebek
Eggebek, den 29.06.2022				gez. Bent Petersen
	Gemeindeslegel			(Bürgermeister)
				Seite 3
V-1-1-1	1 27 17 1	1 2022		
v orberient 2	ur 1. Nachtragshaush	altssatzung 2022		
Diese Nachtragssatzung wurde notwendig, da sich im Zuge der gepl	lanten Bautätiokeiten erhebl	iche Mehraufwendunge	n im Rahman der aktualle	in .
Ausschreibungsergebnisse gezeigt haben. Die durch den "Ukrainekr				
im Bereich der Kinderkrippe Mehraufwendungen von rd. 1.1 Mio. 6	e, bei gleichzeitig verminder	ten Zuwendungen. Dane	ben sind weitere Kostens	steigerungen im Bereich
der Resterschließung des Baugebietes "Osterfeld" sowie bei den Gro				
abzudecken. Diese Mehrkosten müssen über eine deutliche Erhöhun Darlehen i.H.v. rd. 1.1 Mio bei der KfW, auf das ein Tilgungszusch				Vorgesehen sind ein
barrenen i.i.v. td. 1.i who bet det ki w, auf das ein Tilgungszusen	uss von 500,e/m gewannt	wird did 5 Mio. auf dei	ii ifeleti balikelililarkt.	
Während sich die Aufwendungen für den Grunderwerb und die Erse	chließung der neuen Baugeb	iete langfristig refinanzi	eren, sind durch den Krig	penneubau zusätzliche
Belastungen zu erwarten. Neben den Unterhaltungs- und Bewirtscha	aftungskosten einer zusätzlie	hen Liegenschaft wird	der nunmehr im Kinderga	rtenbereich entstehende
Leerstand zu neuen Kindergartengruppen mit zusätzlichen Aufwend	lungen führen. Im Haushalt	2023 werden hierzu ents	sprechende Ansätze zu ve	ranschlagen sein.
Neben der gesondert dargestellten Veränderung im Vermögenshaus				um 5.000,00€ in
Einnahmen und Ausgaben für die Finanzierung der fahrzeugseitiger	u Umbaukosten, die durch d	en neuen Stromerzeuger	notwendig werden.	
Waitan Vaniadamana anniiha da Ulaman 1 - 1 - 1	2022 -ind in diament 25			
Weitere Veränderungen gegenüber der Ursprungshaushaltsplanung	2022 sind in diesem Nachtra	ig nicht enthalten.		
Die Entwicklung der gemeindlichen Rücklagen und Schulden ist au entspricht dem Endstand aus dem Abschluss der Haushaltsrechnung		dargestellt. Der vorgetra	gene Rücklagenbestand	zum 01.01.2022

Die vorstehende 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Während der Dienstzeiten kann Jeder nach vorheriger Terminabsprache im Amt Eggebek, Zimmer 224, Einsicht in die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit den Anlagen nehmen.

Eggebek, den 08.07.2022

Amtssiegel

Amt Eggebek Der Amtsdirektor gez. Lars Fischer Lars Fischer - Amtsdirektor –

18. Jahrgang Seite 144